## DE MEDICINALI MATERIA

De Sycomoro. Cap. CLXXXIII.

**S**ycomorum aliqui etiam sycarinum, id est morum uocant. cuius fructus sycomorum etiam propter inficiarem gustu appellatur. Arbor est magna, fico similis, frondosa, multo lacte abundans, folijs mori. Pomum ter, aut quater in anno fert, non ramis ut ficas sed caudice ipso, caprifiso non dissimile, dulcis grossis, sine grants interioribus. Quod non maturerit nisi ungue, aut ferro scalpatur. Nascitur plurimum in Caria Rhodo, locisq; non multi tritici feracibus, ubi prouento foecundo iuuamentum adfert, cum annonae caritas premit. Pomum alio uile est sed nullam praebet alimoniam. Stomacho aduersatur. Sucus tenera arbore ante, quam fructum ferat, eximitur, lapidis ictu summo cortex desquamato. Si enim altiore plaga uioletur cortex, nihil effluet. Spongia, aut uellere lachryma excipitur, que siccata, & in pastillos coacta reponitur. Vis succi emollit. Vulnera conglutinat. Discutit collectiones coctioni repugnantes. Bibitur etiam, aut illinitur contra serpentium morbus, duratos lienes stomachi colores, & horrores. Celerrime pomum teredinem sentit. Gignitur & in Cypro arbor genere distans, quod ulmus esse uideatur, folijs sycomori, fructu pruni crassitudine, multo dulciore, supradictis cetera similis.

De Ficis. Cap. CLXXXIII.

**F**icis maturae recentes stomachum laedunt. Aluum soluent. Sed ficale contracta ab eis fluctio sistitur. Sudorem euocant, papulasq; . Sitim sedant. Calorem refingunt. Siccis natura excalfaciendi. Vires alunt. Sed siuum magis stimulant. Alio uiles. Rheumatismis uentris, & stomachi contrarie. Gutturi autem, arteriæ, renibus uescicæ, & ijs, quos longa ualetudo decoloravit, anhelatoribus, hydropticis, conitualibus apissimæ. Ferue factæ cum hyssopo, & potæ, peclus purgant. Tussi ueteri, diuturnisq; pulmonum uitij conueniunt. Aluum molliunt

molliunt tūsæ cum nitro, & croco, deīn manducatæ. Decoctum  
 arteriæ, & tonsillarum inflammationibus gargariꝫatu prodest.  
 Cum hordeacea farina cataplasmati miscentur. Et in mulieres  
 fœtus cum fœno græco, et ptisana. Cæterum cum ruta coctæ tor-  
 minibus infunduntur. Coctæ, illitæ q; duricias dissipant. Parotis-  
 das, & furunculos emolliunt. Panos ad maturationem perdu-  
 cunt, maxime nitro, iri, aut calce addita. Crudæ si cum antediz-  
 elis tundantur, eadem efficiunt. Cum malicorio, pterygia pur-  
 gant. Cum atramento sutorio deploratis fere tibiarum fluctio-  
 bus, & cacoëthias ulceribus medentur. Quin & cum uino de-  
 coctæ addito absynthio, et hordeacea farina, utilissime hydropti-  
 cis illinuntur. Crematæ cum cærato sanant pèrmissiones, prurig-  
 nes. Sonitusq;, si crudæ terantur, et synapi liquido exceptæ au-  
 tribus instillentur. Tam sylvestri, q; sativæ fici lacceus si.ccus coa-  
 guli modo lac contrahit, concretum q; dissoluit, ut acetum. Exulce-  
 rat corpora. Venarum spiracula laxat. Soluit aluum. Vuluom  
 aperit cum detrita nuce græca potus. Menstrua ciet cum luteo  
 oui appositus, aut tyrrhenica cera. Podagricorum cataplasmatis  
 cum farina fœno græci, & aceto utilis. Lepras, lichenas, utili-  
 gines, uilia cutis in facie, psorias, ulcera in capite manantia, cum  
 polenta expurgat. Instillatum plague percussis à scorpione, uene-  
 natorum iectibus, & rabiosi canis morsibus auxiliatur. Prodest  
 dentium dolori lana exceptus, & in canis eorum additus. Ver-  
 ruccarum informicationes tollit cum adipे, circumlita in ambitu  
 carne. Hoc idem præstat succus è teneris ramis sylvestris fici;  
 qui laste prægnantes, silente adhuc oculo tusi exprimuntur, &  
 siccatus in umbra reponiur. Et lac, & si.ccus imponuntur exul-  
 ceratorijs medicamentis. Decocli cum bubulis carnibus ramuli fi-  
 culni, facilem afferunt decretionem. Lac efficiunt, q; od magis  
 soluat, si inter coquendum fculneo surculo spathæ loco mouea-  
 tur. De Grossis. Cap. clxxxv.